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Folketingets Lovsekretariat 

Christiansborg  

1240 København K 

Folketingsmedlem Mette Abildgaard (KF) har den 12. oktober stillet mig følgende 

alm. del spørgsmål 10, som jeg hermed skal besvare.  

 

Spørgsmål 10: 

 

"Vil ministeren oversende en opgørelse over afløbet på puljen for VE til proces fra 

2013 til i dag fordelt på brancherne  

1) industri, 

2) landbrug, gartneri, fiskeri og skovbrug, 

3) energiforsyning samt 

4) øvrige? 

Opgørelsen bedes opgjort i henholdsvis antal projekter, type projekter og 

støttemidler. Og vil ministeren samtidigt redegøre for, hvilken forventning ministeren 

har til afløbet på puljen fremadrettet?” 

 

Svar 

 

Afløb på puljen for VE til proces fra 2013 til nu 

 

VE til procespuljen yder investeringstilskud til virksomheder, der konverterer deres 

eksisterende energianlæg baseret på fossilt brændsel til anlæg, som udnytter 

vedvarende energikilder eller fjernvarme. Når opgørelsen over afløbet bedes opdelt 

på type, vil der således kun være én type, dvs. investeringstilskud til vedvarende 

energianlæg. 

 

Energistyrelsen har indtil nu (15. oktober 2015) givet tilsagn om tilskud til 403 

projekter til et samlet beløb på 921,2 mio. kr. 

 

Tilskuddene fordeler sig på brancherne efter nedenstående opdeling: 

 

antal tilsagn givet mio. Kr. 

Industri 17                                  266,9                     

Landbrug, gartneri, fiskeri og skovbrug 364                               109,2                     

Energiforsyning 1                                    534,1                     

Øvrige 21                                  10,9                        

I alt 403                               921,2                      
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Forventning til puljens afløb fremadrettet 

 

Der har været fuldt afløb for puljen i 2013 og 2014, som det også fremgår af den 

evaluering, der blev gennemført af ordningen i foråret 2015, og som er oversendt til 

udvalget. Det bemærkes i den forbindelse, at udbetaling af de støttebeløb der er 

givet tilsagn om naturligvis forudsætter, at projekterne gennemføres som planlagt.   

 

Der er selvsagt store usikkerheder forbundet med at forudsige puljens afløb 

fremadrettet. Men Energistyrelsen holder løbende kontakt med potentielle ansøgere 

til puljen, herunder procesvirksomheder og brancheorganisationer, og opbygger på 

den måde et vist kendskab til forventede kommende større projekter. Energistyrelsen 

fik desuden for nyligt foretaget en vurdering af det resterende potentiale for omstilling 

af virksomhedernes procesenergi. Vurderingen understøtter, at der er procesenergi i 

markedet til at omstille svarende til puljens størrelse.  

 

Samlet set giver Energistyrelsens nuværende kendskab til mulige kommende større 

projekter samt den gennemførte potentialevurdering ikke i øjeblikket grund til at 

forvente andet, end at hele puljen på i alt 3,65 mia. kr. kan udmøntes i perioden frem 

til 2021. 

 

Det bemærkes afslutningsvist, at udvalget hvert kvartal modtager en kort orientering, 

der redegør for status og afløb for puljen for VE til proces med henblik på, at udvalget 

kan holde sig løbende orienteret. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


